、

●

や
奇

り

等 ●

オ

岸

0

9

後

あ

旬

仏

労
説

管災 理
資
課． 長
料

一々

召 ､

W

明●

色
｡

●

心

、

旬

◆ ｡

『

●

p

△

、

資料I

ｰ

Ｇ
ロ 資料1－1

‐

／

PressRelease

平成31年2月4日

【照会先】

＜雇用保険関係＞

職業安定局雇用保険課
課長 松本圭

課長補佐田中広秋
（代表番号> 03(5253) 1111(内線5761)
（直通電話〉 03（3502）6771
＜労災保険関係＞

労働基準局労災管理課
課長 田中仁志

課長補佐尾崎美弥子

（代表番号) 03(5253)1111(内線5591)
（直通電話） 03（3502）6292 ，
＜船員保険関係＞

保険局保険課

課長 安藤公一

課長補佐市川聡

〈代表番号） 03（5253）1111（内線3243）
（直通電話） 03（3595）2556

報道関係者各位

一

一

＃

マ

雇用保険､労災保険等の追加給付のスケジュールの見通しを示す

『工程表jを作成しました

つ

毎月勤労統計調査において全数調査するとしていたところを、一部抽出調査で行っ

ていたことによる雇用保険、労災保険等の追加給付については、できる限り速やかに

順次追加給付を開始することを予定しています｡ 、

そして、このたび、幅用保険｣、 「労災保胸、 「船員保険」の追加給付に関し、給付

の種類ごとに現時点でのスケジュールの見通しを示す『工程表jを、別紙のとおり作
成しましたので、お知らせします｡

◆ 可

矩_"ノ

※ホームページのご案内

・ 追加給付に関する情報は、

一厚生労働省ホームページ

ー全国健康保険協会船員保険部及び日本年金機構ホームページ(船員保険関係）

に掲載しています。FAQも更新しましたのでご覧ください。

、 三重旦童三重皇迄皇坦

心

●

寺

－グーq空 一 L ﾖマーヰ 寺マ…一一好一-~ ー
…宰 も “ 穴■ ザニー，全一会

苧幸△ 弓 △ ￥￥ .､公 一､r J ｳh,輯

､争ゲマー毎畳･･･ 抄

●
●

g
U

◎本件に関して、都道府県労働局、ハローワーク（公共職業安定所)、労働基準監督

署、全国健康保険協会又は日本年金機構から直接お電話や訪問をすることはありま

せんので、これらをかたる電話・訪問があった場合はご注意ください。

また、追加給付の対象となる方への郵便物によるご案内は､今後システム改修等の
準備が整い次第、順次行う予定ですbご案内についてはあらかじめ報道機関やホー

ムページ等を通じお知らせしてまいりますので、それまでの問、これらをかたる郵
便物にもご注意ください。

(~ ，
0

●

、

：
『

，
！

●

苧り

0

麹加給付のスケジュール
‘以下のスケジュールでお知らせやお支払いを順次実施すべく、準備を進める。

■ ロ

一ニーョ

|｜ お知らせ開始蒔顛可
－~令声』

－
一一一

、
。

Ｉ3月中～ 将来分：

過去分：

将来分：
過去分：

将来分：
過去分：

3月中～

4月～（一部の方は11月頃~）(一部の方の過去分は10月頃～）

将来分：4月
過去分：5月～（一部の方は9月～）

6月（4～5月分）～

6月～（一部の方は10月～）
！

5月（4月分）～

7月～（一部の方は8月～）
' yj li
-･ 1

9

‘過去分：6月～（-部の方は7月～）

4月～ 4月～
1

一一一一

一・ 一 ~ ＝＝デー－手でw舂
口 TT声 ＝ｰ､ b

一一一ー■■■｡

Q
－ ‐－－

』．

一一ーミー、 ｉ

育児休業給付：8月頃～
それ以外 ： 10月頃～

9月頃～

雇用操険
一
一
頃
頃
月
月
１
０
１
１’ 労災保険

（労災年金）

’
、

労災 険 8月頃～(一部の方は11月頃~） 9月頃～（一部の方は12月頃～）
（休業補償）

船員緑陰． 4月～ 6月～ ・
上 ■ G 傍rb

pa

L鰯』 『 ブ

ノ
ぢり

＝二二 三一二三＝一 一

0
F ●一一ー

－

※将来芽『:‘奈後支払われる給付についてて改定した額でのお支払い
過去分：過去に受けた給付について、追加分をまとめてお支払い

一一

－

お支払い開始時期 一

’ 渥蝿握隙瞳3 隙鯛掛 隙鰯 凝鰯 壷翻曜~藁冒了~蚕‐一一h■匡 一

以下のｽｹジｭｰﾙでの実施を目指し､準備を進める。
注)ｵﾚﾝジの版は将来分､鯨の欄は過去の追加給付分.推叶値は心一部謂萱中．詞關胃關…

■ 0面哩渥

‐ウジl…ロI 々~プロI ~
’

一

一

一

一
一一戸二一一

Ｑ
一
二

一
一

一

一

一

手
圭
四
一
Ｉｒ

一

一

一
一

《す

含

写

》

一

ロ》一

一
可

』

早

塑

一

宮

一

凸

二一 一

l…寧議羅
マー

■

１
１p■JO4gpgOp0βむ争△0ゆ94

守

』- や-ヂ』'b△ 諄き、仏宅q類

一一=･＝､ ･ 守一二 一一三平話一F~一

守OgpbD”9．”GO

D
6吟Q

＝副

確認：
竺

霞
蝋；

J

M 9

濁
榊
延
周
Ⅲ

一

誼

－

１１Ｆ

鹿幽画しⅡ

‐

§､
18皇

I
職
＝-塁

ぽ…ー零葺ョ －． ､－ － －承
一

■T戸～

●－－－－.■一一一一

,纂鶏鵠
函濁

鰹蕊謹識議蕊懇

…

…

譲蕊蕊簔霧
＝

醗硬lﾉ、|整などI

卜

i壷冒…

一

く _ノ 0

一－

■｡■■■■■■■■■■■■■■■■

0 ● 卓争

■
唾

■■

◆再■ー

■

■

一

一

※受

r

一
》

｜騒翻，

｜鰯b※2ｼｽﾃﾑの別餌域からシス

羨ﾑの台禎へ“箇劃岡次1完
必要があるデｰﾀ（推叶延バ約
1,083万人）を含む（ｼｽﾃﾑ
への負荷に考慮城必要）．

令向商･耐蜘009両“”””0m今MDOｰ0函g●■■■■●叩函Ⅷpq●G”WODOOOOOOO”D009WbQDO”0p､”0”“”ｳIOOOdOO“卿●oOOOb“0

調
一

鋏

一
二

一

二
Ｌ垂
零
一

一

垂

戸亭一石

》一
Ｌ
一罹

雪
’一
”
・

I■g･軍壷型

’
一
＝1戸一・.－－･ー一一・ｰ･･『~＝

寺鯛儀”
できる

ん

蛎定し、

匡二

与辱によ上
1．

－－－句■

瞳
現住所H

｡ｰ韓口■

j

■一亭の

…

肩 ●も

；●･

亀与
、 .を

①

＆鐘･＊

●

一

●9

●

9

竃

滝
７
段
少

一
一
望
や

鐸
が
聯
》
一

a

汐

＆

｡

少÷

麹
、

』

士

4

◆ =

〆
~

む

‘

蕊濁

‐■ｒＢ
Ｊ刊Ｑ４ＦＩ↓１
ロク‐互

『電一、典．｜
己毎噴

ｌＬＵ司
守》喉Ｊ

｝討向パ竺蜘．
一一§鍵伊握・

半・
切

細汀

溌胤一先

もＩ
。低↓甸

膓叩今

《二一

甘

蝋、露
一曙１

‐下ケ
”ｎ通←

墨←蕊，与
亭一一一

、

］

「．一》←坤鍛
。十卜

‐畔型感
一

単戸

1W”､r一』 ，

零i
句一一

F ざ

，［

1

Y ‐ ”
剛趣 兵一

厭

蕊
V瞳
毎．.日堅

I巳且

I： L且

世一

選

画1平成鋤年度予算案の主な経費の内訳 （歳_出）

､毎月勤労統計の影響による追加給付額（＋255億円）
・障害(補償)年金等の保険給付費の減(△,3'億円）
,遺族特別年金等の特別支給金の減（△62億円）

（歳入）

･雇用者所得の伸び（102.9％）による増

､働き方改革推進支援センターの拡充に伴う増（＋31億円）
.時間外労働等改善助成金の蝋(ﾅ28億門）
,外国人労働者の相談体制の充実に伴う増(+11億円）
･外国人技能実習機構に対する交付金の増（+5億円）

｡給付見込み者数（33人→27人）の減(A0.3億円）

，平成31年度に約定期限を迎える預託金について、再預託に係
る預託利率の減（△42億円）

頓託利率更新前i9年1,2%、 12年2.0帖、 15年2.1％
→蔓斯後：18年0.6％、 19年0,6％） ，毎月勤労統計の影響による追加給付に係る事務費の増（＋6億円）

，保険料返還金等徴収勘定へ繰入（業務取扱費分）の増（＋6億円）

『'"‘黙X、 … 。“ ‐ ‐‐ －

弾灘鰯雲塞何
午

帝

， ､卿●

H1患{r・ “ざ・礼－，
LL一 一一■ー与里一 一 』■

7〒－=一丁竜

爾蕊 澪
1

I 助 F
T

ー．~。 、b E
F￥』 ’
一

か｡ ロー
’

一一一 一一一?一 一 一 一 必一 一」=＝二面二．ー

２

亜

Ｇ

ｄ

■

守

；

即

１

も

１

９

９

８

Ｆ

則

子

４

■

も

旬

６

４

迅

且

Ｈ

７

ヶ

Ｊ

ｂ

ｑ

ｑ

Ｐ

＄

，

甲

ｑ

△

９

。

４

５

３

１

．

斗

９

＄

犀

９

Ｋ

■

仏

卜

や

も平成31年度歳入歳出予定額総表(労災勘定）
〃‐唾▲□

卓

、 ●

台 』,F

が

I

〆へ

Lノ
ヘ
ユ

ノ
f

，
● ●
｡

4

●

● ●

項
甲感鈎甲虞

予 毎 回
A

平鹿．’隼』

要 末 1
、

平成訓竿皮
や 竃 碩

む

予定創要準

比使噌△城＆
C－B

刃守庵Fp■■手d

比喰竃△蝕I
‘ C＝

齢酋早匡は

C〃A

”■安全■里吋寅貝

僅 晩 ■ 肘 興

■■上早企員付口早色旨刷向別へ為入

械円上早士偉HR･虞什金

吐食画価侭路年▼負寅

（
碑 卿 文 は 全

そ の 他

唾堂卸ごlQ具

痴■看働■舞土■椀"瓦盆貴
一

賦座師瞳＆人 ．
”働心健願座食■螺晦職■質質

仕事．毎画■ね厩■貝

中小企竃過臼全弗NW事属貝

賦立徹皮佳人

豚■欧飽田死・研低包暁珂宮員

凶立櫛噴韓典

升■吐凍＆屍，■埴■■■皮■何寅

■刺分働■今月匁只

畠 冑 隼 使 身

晦 厨 豆 ■ 賃

馬喰肩返■公寺敵奴■竃へ輯入

｛
鳳 倹 円 返 弓 全

ぜ の 他

子 ‘ ■ 針

千1

2乳605β6

1“鋤5094

T掴750“

“O咽0

139β20釘2

1W･鱒”8

2節9噸3蝿艮“

3,噸27’

q4】20071

al8】0251

1閲‘舵1

53.”！

l‘侭80421

“01砲0423

､銅80081

49,6051＄

割0②30982

師
噸
“
“
０
６

千1

鈎0””3

1画0950β7

7銅8016

6040”9

I罰.例2"4

101.“6β9

， 錫795β4

10“040
●

率8噸6

腿2I5b52

a約80罰

0060“

●

胸ｲβ4

80鯛7.241

“05“0郡1

1.8”郡

4008“｛

訓.513,釘』

903110個1

6御“

り

千0

”921錘’

179畑も露1

》
‐
》

８
６

l3QQ54釦’

1“871.19

25“411
●

10,19乳02‘

2.噸.951

l2SIQ"

22”0羽

砺
蠅
０
０

略
吻
Ｉ
Ｉ

00“弱I

“07鋤121

lβ輔.縄】

42鋤諏64

33.師6ol6Z

翻
卿
麺
唖
０
０
９
６

●

千I

1錘1”

j叩83創忽

1舟認”

｡鰹帥

2β11蜘

亀趣詞

8泓弱

9&61‘

創侭

9島咽

１
１

郡9：

0月明

△即叩佃

00副』

鰹
佃
蜘

泓
勵
“

０
１
２
名
△

△lw0噸

剰

５
３
１
１

０
０

祁
唾
４
９
０
０

97”11

”込鉛

皿
的
０
０

錘
御
９
３
△
△

△9160画

醐乢調

△3930鯏

島師a61I

皿70001

△1劇

GS0@31

91%咽

3.剖亜頃

△19…

》
《

68民噸

△1臥噸

肌a89

lo8銅

112"、

107“

96必Ⅲ

麹h

肥.59

】餡凸＆

8&9刺

19】.”

10乳羽1

”‘開！

聾八m

l処罰

l開.”

的03m

恥
恥
恥

Ｉ
１
１

”4師
夕

4 ・

■出 廿齢① 8｡“9“O狗 1.碗5β86“3 10的306打06祠 88｡07100l@ 郵9名“ ■琿,垂

敏・項・ロ
平成釦羊皮
予 再 創

A|胃塵粥畢；
亭喚加早ロ

予 鹿 8
〔

予定対夏】

比蛍増△は1
C‐

”
函
』

■
△
刻
唱
箆
佼
予
叱 舛前祇昆

C〃A

臥風α入

他働定よ p 灸入

一賦金 09 よ り父入

＊＆■係喰櫛父入

寓 隣 ■ 、企

■届哩入

弾

受 入

竃 用 厘 入

慣挺と卿千忽入

巴宜⑭ご鑓上飴豊全

敏座廿敏隣人 軒
角■毎何■安全働白紬付士

■文何険瞳人
分■巷側頂安企■■釣H全

触食付は値人
出挫･区■邑癖ゞ的付士

幽荷…

■祉巨■値■蛤付全
《釘早･廃段bの嘆入》

B a入

■艇入

ド
■且画合貸付円

的 全

入

E打攻良人釘■心昌良
食■■．■夏■■と
飼早皮鳳pのn入》

、

千I

8“9032M2

8鱈,6喝05

脇3221

“3＆】9

】71022乳弱

I型613銅2製

1

郡5

2""924

4103羽

5月55.脚I

M舟”6“『

乳6脚
執

●

千1

8,“as画･弱

851.的431

肌4,08

斡鋤l縄

17噸3郡6

117p6塁97‘

4Q“

496駁

《

l乳5羽,9醜

釦.初イ

&l“･的、

I跳調”94

、

雫

1006噸5】“

8760,略59

lMol8

錘3鱒釧

1700閃“0

121“2釦

4Q閏

40.“

1

190函”

韓細4

4.1例.鍬

150噸〃剛

I

詞

晩
“

０

０

訂
岬
２
１
羽
塾

△5””

△29&船

4.319β31

I

1

《

０
０
０
０

、P

千I

駒0錘7“

硯知0別

△観“

麹02

△101駒･85

△40171銅

600431

40必81

△鋼：

△18噸刷

△製8別

△1蕊1.釦I

476.和1

△3D印4

1M.鋤

l“12

70.72

1帥.鋤

的.和

96.“

1“Q乱

Q”

9＆l旬

93.噸

76.関】

lO3oZ鞠

Q噸

血入令 叶① 0.8“副7.銘6 い8率55.812 鰹1Q…43 誠.”鼻別 4乳315.師7 l処8部